
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Gerência Jurídica - Administra�vo

Rua Líbero Badaró, 425, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3396-9000

PROCESSO 7010.2022/0006728-4

Termo PRODAM/DJU/GJA Nº 086716798

 

TERMO ADITIVO CO/TA-05.07/2023

 

PROCESSO SEI Nº 7010.2022/0006728-4

 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08.004/2022

 

PRIMEIRO ADITIVO À CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO (MODO
ASSINATURA/SUBSCRIÇÃO) DE SOFTWARE DE BUSCA DE VAZAMENTO DE DADOS NA DEEP E DARK WEB
(CO-09.08/2022).

 

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO – PRODAM-SP S.A, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 425 – Edi�cio Grande São Paulo, Centro,
no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.009-905 inscrita no CNPJ sob o nº
43.076.702/0001-61, neste ato representada por seu Diretor de Infraestrutura e Tecnologia, Sr. MATEUS
DIAS MARÇAL, portador da cédula de iden�dade RG. nº 22.066.499-4-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº
126.595.568-90 e por seu Diretor de Administração e Finanças, Sr. ELIAS FARES HADI, portador da Cédula
de Iden�dade RG. nº 11.049.629-2-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 094.438.328-95.

 

CONTRATADA: SUNLIT DISTRIBUIDORA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, com sede na Rua Vieira de Morais nº
987, conjunto 51, bairro Campo Belo, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 04.617-
012, inscrita no CNPJ sob o nº 06.036.392/0001-25, neste ato representada por seu Representante Legal,
Sr. ANTONIO CARLOS SCOLA, portador da Cédula de Iden�dade RG nº 8.193.059-8-SSP/SP e inscrito no
CPF/MF sob o nº 032.473.828-52.

 

Com fulcro no ar�go 71 da Lei nº 13.303/2016, as partes acima qualificadas resolveram, de comum
acordo, ADITAR o Contrato CO-09.08/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

 

CLÁUSULA I – DO OBJETO

 

1.1. Cons�tui objeto do presente Termo Adi�vo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato CO-
09.08/2022, pelo período de 12 (doze) meses, contados a par�r de 25/08/2023 até 24/08/2024.

 

CLÁUSULA II – DO PREÇO



 

2.1. O valor total do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 25.567,00 (vinte e
cinco mil e quinhentos e sessenta e sete reais), conforme Planilha Financeira (documento SEI nº
084008851).

 

2.2. O reajuste dos preços previsto no item 4.4., da Cláusula IV – PREÇO, do contrato CO-09.08/2022 será
concedido por Apos�lamento, empregando-se a variação do Índice de Preços ao Consumidor – IPC/FIPE
acumulado até julho de 2023, com previsão de publicação na primeira semana de agosto de 2023. Será
aplicado o desconto de 50% (cinquenta por cento) sobre o acumulado de 12 (doze) meses, conforme
negociação realizada entre as partes (documento SEI 081504874).

 

CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO

 

3.1. Ra�ficam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais cláusulas
e condições do contrato original CO-09.08/2022, que não foram alteradas pelo presente.

 

E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo Adi�vo perante as
testemunhas abaixo.

 

São Paulo, 19 de julho de 2023.

 

CONTRATANTE:

 

MATEUS DIAS MARÇAL

Diretor de Infraestrutura e Tecnologia

 

ELIAS FARES HADI

Diretor de Administração e Finanças

 

CONTRATADA:

 

ANTONIO CARLOS SCOLA

Representante Legal

 

TESTEMUNHAS:

 

1.

2.

 

 



Paulo registrado(a) civilmente como Paulo Roberto dos Santos
Usuário Externo
Em 19/07/2023, às 09:08.

Antonio Carlos Scola registrado(a) civilmente como ANTONIO CARLOS SCOLA
Usuário Externo
Em 20/07/2023, às 08:45.

Carolina Magnani Hiromoto
Gerente
Em 20/07/2023, às 17:43.

Mateus Dias Marçal
Diretor(a)
Em 21/07/2023, às 08:15.

Elias Fares Hadi
Diretor(a)
Em 21/07/2023, às 12:17.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 086716798 e o código CRC 646E778F.

 



(cinco) parcelas no valor de R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta
reais), que onerarão a dotação orçamentária nº
85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.36.00., conforme nota de reserva acostada a
fl. SEI nº 086795912. II - Publique-se. III - Encaminhe-se à Supervisão de
Finanças para as providências cabíveis.

Total previsto (R$)

17.250,00

Arquivo (Número do documento SEI)

086853682

Documento: 086884412   |    Abertura (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

326/2023

Natureza

Recursos humanos

Descrição da natureza

Contratação de serviços artísticos

Objeto da licitação

Contratação de serviços profissionais de natureza artística

Processo

8510.2023/0000386-6

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

22/07/2023

Texto do despacho

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial o parecer da
comissão de atividades artísticas de fl. SEI nº 086537804, na competência a
mim atribuída pela Portaria de designação nº 15, de 18 de janeiro de 2023,
publicada no DOC de 19/01/2023, AUTORIZO, com fundamento no artigo
74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação dos serviços
profissionais de natureza artística do Sr. KAIQUE MARANGONI BRITO,
inscrito no CPF nº 403.332.828-92, para atuar como auxiliar artístico junto a
Escola de Música de São Paulo, no período de 01 de agosto a 31 de
dezembro de 2023, no valor total de R$ 27.025,00 (vinte e sete mil e vinte e
cinco reais), a serem pagos em 05 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.405,00
(cinco mil quatrocentos e cinco reais), que onerarão a dotação orçamentária
nº 85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.36.00., conforme nota de reserva
acostada a fl. SEI nº 086797010. II - Publique-se. III - Encaminhe-se à
Supervisão de Finanças para as providências cabíveis.

Arquivo (Número do documento SEI)

086849213

Documento: 086881962   |    Despacho autorizatório (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

006/2023

Cotação Eletrônica

Sim

Natureza

Materiais e equipamentos

Descrição da natureza

Aquisição de ventiladores para EDSP

Objeto da licitação

Aquisição de ventiladores para Escola de Dança de São Paulo.

Processo

8510.2023/0000333-5

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

22/07/2023

Texto do despacho

I. À vista dos elementos constantes do presente, especialmente a
manifestação da Supervisão de Licitações e Contratos de fls. SEI
086789293, na competência a mim atribuída por intermédio da portaria de
designação nº 15, de 18 de janeiro de 2023, publicada no DOC de
19.01.2023, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021 e no artigo 2º, §1º do Decreto Municipal nº 62.100/2022,
ADJUDICO para que produza efeitos e HOMOLOGO a decisão que
declarou ganhadora a empresa C R LADIKA SERVIÇOS DE APOIO
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.315.132/0001-27, para o
fornecimento de 03 (três) ventiladores de coluna para a FTMSP, pelo valor
total de R$ 1.020,00 (mil e vinte reais), que onerarão a dotação
orçamentária nº 85.10.13.122.3024.2.100.4.4.90.52.00.00. II. O saldo
reservado a maior deverá ser cancelado. III. Ficam designados como fiscais
da presente contratação os servidores: Egly Meyer Alves, RF nº 812.719-1

(titular) e Yara Gonçalves de Melo, RF nº 644.664-7 (suplente). IV.
Publique ?se. V. Encaminhe-se a Supervisão de Finanças para as
providências cabíveis. VI. Disponibilize-se esta contratação no portal e-
Publi.

Total previsto (R$)

1.020,00

Arquivo (Número do documento SEI)

086855644

Documento: 086888995   |    Despacho autorizatório (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

086849544

Natureza

Recursos humanos

Descrição da natureza

Contratação de serviços artísticos

Objeto da licitação

Contratação de serviços profissionais de natureza artística

Processo

8510.2023/0000390-4

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

24/07/2023

Texto do despacho

INTERESSADA: Escola de Dança de São Paulo ? EDSP ASSUNTO:
Contratação dos serviços profissionais de natureza artística. DESPACHO I -
À vista dos elementos constantes do presente, em especial o parecer da
comissão de atividades artísticas de fl. SEI nº 086620775, na competência a
mim atribuída pela Portaria de designação nº 15, de 18 de janeiro de 2023,
publicada no DOC de 19/01/2023, AUTORIZO, com fundamento no artigo
74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação dos serviços
profissionais de natureza artística da Sra. LUCIANA CRISTINA NUNES,
portadora do CPF nº 269.034.008-93, para ministrar oficinas práticas de
dança, no período de 01 de agosto a 31 de dezembro de 2023, no valor total
de R$ 27.025,00 (vinte e sete mil e vinte e cinco reais), a serem pagos em
05 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.405,00 (cinco mil quatrocentos e cinco
reais), que onerarão a dotação orçamentária nº
85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.36.00., conforme nota de reserva acostada a
fl. SEI nº 086796808. II - Publique-se. III - Encaminhe-se à Supervisão de
Finanças para as providências cabíveis.

Total previsto (R$)

27.025,00

Arquivo (Número do documento SEI)

086849544

Documento: 086889350   |    Despacho autorizatório (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

086854277

Natureza

Recursos humanos

Descrição da natureza

Contratação de serviços artísticos

Objeto da licitação

Contratação de serviços profissionais de natureza artística.

Processo

8510.2023/0000387-4

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

24/07/2023

Texto do despacho

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial o parecer da
Comissão de Atividades Artísticas de fl. SEI nº 086655863, competência a
mim atribuída pela Portaria de designação nº 15, de 18 de janeiro de 2023,
publicada no DOC de 19/01/2023, AUTORIZO, com fundamento no artigo
74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação dos serviços
profissionais de natureza artística do Sr. PEDRO DOS SANTOS, inscrito no
CPF nº 149.030.878-40, para ministrar oficinas práticas de dança no período
de 01 a 31 de agosto de 2023, no valor total de R$ 4.324,00 (quatro mil
trezentos e vinte e quatro reais), a serem pagos em parcela única, que
onerarão a dotação orçamentária nº 85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.36.00.,
conforme nota de reserva acostada a fl. SEI nº 086796404. II - Publique-se.
III - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para as providências cabíveis.

Total previsto (R$)

4.324,00

Arquivo (Número do documento SEI)

086854277

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

NÚCLEO DE LICITAÇÕES

Documento: 086923202   |    Abertura (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

06.001/23

Registro de preço

Sim

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

SOLUÇÃO DE SEGURANÇA E GOVERNANÇA DE DADOS

Objeto da licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA E GOVERNANÇA
DE DADOS EM APPLIANCE (HARDWARE DEDICADO),
POSSIBILITANDO A IDENTIFICAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE
INFORMAÇÕES SENSÍVEIS, ANÁLISE EM TEMPO REAL E
PREVENÇÃO DE COMPORTAMENTOS SUSPEITOS,
CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUPORTE E
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO ASSISTIDA E TREINAMENTO.

Processo

06.001/23

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

08/08/2023

Hora do sessão

10:00

Data da Publicação

24/07/2023

Texto do despacho

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023 ? SEI
Nº 7010.2023/0004811-7 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE
SEGURANÇA E GOVERNANÇA DE DADOS EM APPLIANCE
(HARDWARE DEDICADO), POSSIBILITANDO A IDENTIFICAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES SENSÍVEIS, ANÁLISE EM
TEMPO REAL E PREVENÇÃO DE COMPORTAMENTOS SUSPEITOS,
CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUPORTE E
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO ASSISTIDA E TREINAMENTO. A
Pregoeira designada informa que SE ENCONTRA ABERTO na EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. o processo em
referência. O encaminhamento da Proposta de Preços deverá ser feito a
partir da divulgação até às 10 horas do dia 08/08/2023, no site
www.gov.br/compras/pt-br, sendo a sessão de abertura das propostas às 10
horas do mesmo dia.

Arquivo (Número do documento SEI)

086908054

GERÊNCIA JURÍDICA - ADMINISTRATIVO

Documento: 086897044   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-05.07/2023

Contratado(a)

SUNLIT DISTRIBUIDORA E INFORMÁTICA LTDA-EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

06.036.392/0001-25

Data da Assinatura

216 - São Paulo, 68 (153) _________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 24 de julho de 2023



21/07/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE ADITAMENTO
CO/TA-05.07/2023. PROCESSO SEI 7010.2022/0006728-4. DISPENSA
DE LICITAÇÃO 08.004/2022. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA
LEI 13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: SUNLIT DISTRIBUIDORA E
INFORMÁTICA LTDA-EPP. CNPJ: 06.036.392/0001-25. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CO-
09.08/2022, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 25/08/2023 ATÉ 24/08/2024. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO
É DE R$ 25.567,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E
SESSENTA E SETE REAIS).

Data de Publicação

24/07/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

086716798

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Documento: 086909782   |    Reabertura(NP)

PRINCIPAL

Data do Edital

07/08/2023

Hora do Edital

09:00

Data da Proposta

07/08/2023

Hora da Proposta

09:00

Data de Abertura

07/08/2023

Hora de Abertura

10:00

Síntese (Texto do Despacho)

Comunicamos que encontra-se aberta licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 041/23, para o objeto em referência, sendo que o Edital
encontra-se disponível na integra para download, através do sistema
eletrônico Comprasnet (www.compras.gov.br), no site: http://e-
negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e no Sistema SEI! pelo nº
7210.2023/0002928-4 no endereço http://processos.prefeitura.sp.gov.br. As
Propostas Comerciais deverão ser encaminhadas até 07/08/2023 às 09:00,
horário de Brasília, pelo sistema eletrônico Comprasnet. A disputa ocorrerá
a partir das 10:00 do mesmo dia.

Data de Publicação

24/07/2023

Total Previsto (R$)

45.934,87

Arquivo (Número do Documento SEI)

086880417

Documento: 086906949   |    Abertura (NP)

DADO“ DA LICITAÇÃO

Número

033/23

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Prestação de serviços

Objeto da licitação

Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço unitário,
para prestação de serviços de médico assistente técnico trabalhista, cível e

realização de perícias médicas para constatação de deficiência, por um
período de 24 meses, prorrogáveis, conforme bases, especificações e
condições do Edital e seus Anexos.

Processo

7210.2023/0002279-4

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

07/08/2023

Hora do sessão

09:00

Data da Publicação

24/72/023

Texto do despacho

Comunicamos que encontra-se aberta licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para o objeto em referência, sendo que o Edital encontra-se
disponível na integra para download, através do sistema eletrônico
Comprasnet (www.compras.gov.br), no site: http://e-
negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e no Sistema SEI! pelo nº
7210.2023/0002279-4 no endereço http://processos.prefeitura.sp.gov.br. As
Propostas Comerciais deverão ser encaminhadas até 07/08/2023 às 09:00,
horário de Brasília, pelo sistema eletrônico Licitações-e no site:
http://www.licitacoes-e.com.br. A disputa ocorrerá a partir das 10:00 do
mesmo dia. Esclarecimentos podem ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações da São Paulo Turismo S/A., Rua Boa Vista, 280 -
15º andar - Centro - São Paulo, das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h,
pelo telefone: (11) 2226-0491, ou ainda pelo e-mail:
licitacoes@spturis.com. Comissão Permanente de Licitações ? São Paulo
Turismo S.A.

Arquivo (Número do documento SEI)

086853849

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, TRANSPORTE
E CONTROLE ADMINISTRATIVO - PRODUTOS
PERIGOSOS

Documento: 086871913   |    Comunique-se

O conteúdo da publicação deve ser inserido aqui.

7410.2023/0006335-8 - Sistema viário: Autorização especial de trânsito

Interessados: REDE LEBACA ADMINISTRACAO E COMERCIAL
LTDA

&COMUNIQUE-SE:

PROCESSO SEI N.° 7410.2023/0006335-8

INTERESSADA: REDE LEBACA ADMINISTRAÇÃO E
COMERCIAL LTDA

EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 50.446/2009 A INTERESSADA
DEVERÁ REGULARIZAR A(S) PENDÊNCIA(S) RELACIONADA(S)
EM 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR UMA
NOVA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO POR VIA DO PORTAL SP156,
ACOMPANHADA DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV OU
CIPP)

Placa Motivo

DPC6796 Notificação(es) de Penalidade nº Notificações de Penalidades de
Trânsito/Produtos Perigosos: verificou-se a existência de 38 notificações.
pesquisada em 21/07/2023

Total de Placas: 1

DESPACHO:

Publique(m)-se a(s) pendência(s) supra relacionada(s), constante do
processo SEI em referência.

Documento: 086892668   |    Comunique-se

7410.2023/0006225-4 - Sistema viário: Autorização especial de trânsito

Interessados: COTRALTI - COOPERATIVA DE TRANSPORTE E
LOGÍSTICA DO ALTO TIETÊ

&COMUNIQUE-SE:

PROCESSO SEI N.° 7410.2023/0006225-4

INTERESSADA: COTRALTI COOPERATIVA DE TRANSPORTE E
LOGÍSTICA DO ALTO TIETÊ

EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 50.446/2009 A INTERESSADA
DEVERÁ REGULARIZAR A(S) PENDÊNCIA(S) RELACIONADA(S)
EM 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR UMA
NOVA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO POR VIA DO PORTAL SP156,
ACOMPANHADA DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV OU
CIPP)

PENDÊNCIA GERAL: Termo de Adesão - Protocolo Brasil-ID
(Convênio ICMS 12/2013), exigido pelo Art. 9°,inc VI do Decreto nº
50.446/2009 alterado

pelo Decreto nº 60.169/2021. PORTARIA SMT Nº 13 DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2023. - não anexado.

Placa Motivo

DJE9I87 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000050608,5-000050609,5-
000050610 pesquisada em 21/07/2023

Total de Placas: 1

DESPACHO:

Publique(m)-se a(s) pendência(s) supra relacionada(s), constante do
processo SEI em referência.

Documento: 086907397   |    Comunique-se

7410.2023/0005292-5 - Sistema viário: Autorização especial de trânsito

Interessados: TRANS MRA LIMA TRANSPORTES DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA

&COMUNIQUE-SE:

À

INTERESSADA: TRANS MRA LIMA TRANSPORTES DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - EPP

PROCESSO SEI N.° 7410.2023/0005292-5

O interessado deverá no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da
publicação, regularizar a(s)

pendência(s) abaixo relacionada(s) para atendimento ao Decreto n.º
50.446/2009.

Pendência(s) Verificada(s):

Termo de Adesão - Protocolo Brasil-ID (Convênio ICMS 12/2013), exigido
pelo Art. 9°,inc VI do Decreto nº

50.446/2009 alterado pelo Decreto nº 60.169/2021. PORTARIA SMT Nº 13
DE 16 DE FEVEREIRO DE

2023. - não anexado.

Documento: 086928242   |    Comunique-se

7410.2023/0005785-4 - Sistema viário: Autorização especial de trânsito

Interessados: MACK TRANSPORTES LTDA

&COMUNIQUE-SE:

PROCESSO SEI N.° 7410.2023/0005785-4

INTERESSADA: MACK TRANSPORTES LTDA

EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 50.446/2009 A INTERESSADA
DEVERÁ REGULARIZAR A(S) PENDÊNCIA(S) RELACIONADA(S)
EM 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR UMA
NOVA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO POR VIA DO PORTAL SP156,
ACOMPANHADA DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV OU
CIPP)

Placa Motivo

RDX3E46 ;Termo de Adesão - Protocolo Brasil-ID (Convênio ICMS
12/2013), exigido pelo Art. 9°,inc VI do Decreto nº 50.446/2009 alterado
pelo Decreto nº 60.169/2021. PORTARIA SMT

Nº 13 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. - não anexado.

Total de Placas: 1

DESPACHO:

Publique(m)-se a(s) pendência(s) supra relacionada(s), constante do
processo SEI em referência.

Documento: 086929628   |    Comunique-se

7410.2023/0005136-8 - Sistema viário: Autorização especial de trânsito

Interessados: EMBRAC-EMPRESA BRASILEIRA DE CARGAS LTDA
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

&COMUNIQUE-SE:

PROCESSO SEI N.° 7410.2023/0005136-8

INTERESSADA: EMBRAC - EMPRESA BRASILEIRA DE CARGAS
LTDA

EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 50.446/2009 A INTERESSADA
DEVERÁ REGULARIZAR A(S) PENDÊNCIA(S) RELACIONADA(S)
EM 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR UMA
NOVA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO POR VIA DO PORTAL SP156,
ACOMPANHADA DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV OU
CIPP)

PENDÊNCIA GERAL: Termo de Adesão - Protocolo Brasil-ID
(Convênio ICMS 12/2013), exigido pelo Art. 9°,inc VI do Decreto nº
50.446/2009 alterado

pelo Decreto nº 60.169/2021. PORTARIA SMT Nº 13 DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2023. - não anexado.

Placa Motivo

DBL4526 CIPP Vencido;CIV Vencido;

DBL3681 CIPP Vencido;CIV Vencido;

217 - São Paulo, 68 (153) _________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 24 de julho de 2023


